Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

29 октября 2011 г.                                                                                      № 36
О проведении  интернет-конференции

«О применении технических средств на выборах»
          В целях всестороннего информирования избирателей, членов избирательных комиссий и других представителей интернет – аудитории, о предстоящих выборных компаниях, а также о применении технических средств на выборах в городе Сургуте территориальная избирательная комиссия  города  Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести в городе Сургуте интернет-конференцию «О применении технических средств на выборах» с 12 ноября по 22 ноября 2011 года.
2. Утвердить Положение об интернет-конференции «О применении технических средств на выборах»  согласно приложению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города, в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Сургута».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута Симакову Т.В.
                Председатель

территориальной избирательной

       комиссии города Сургута                                                         С.В. Гаранина

                 Секретарь

территориальной избирательной

       комиссии города Сургута                                                         Г.М. Миронова
Приложение  к постановлению

территориальной избирательной комиссии от 29.10.2011 №  36
Положение о проведении интернет-конференции

«О применении технических средств на выборах»

1. Общие положения
1.1. Интернет-конференция проводится территориальной избирательной комиссией города Сургута.

1.2. Срок проведения Интернет - конференции с 12 ноября                                    по 22 ноября 2011 года.
1.3.  Тема конференции: «О применении технических средств на выборах».
1.4.  Цель проведения Интернет-конференции: всестороннее информирование избирателей, членов избирательных комиссий и других представителей интернет – аудитории, о предстоящих выборных компаниях, а также о применении технических средств на выборах в городе Сургуте.

1.5. Участники: жители города Сургута, члены избирательных комиссий. Приветствуется участие гостей города.

1.6. Адрес интернет - конференции: раздел «Территориальная избирательная комиссия» на официальном we-сервере Администрации города Сургута (http://www.admsurgut.ru/tik.php?ttop=120006).

1.7. Обработка сообщений участников интернет - конференции и последующая подготовка и размещение информации на вопросы участников, поступившие в адрес организаторов по теме интернет - конференции, осуществляется уполномоченным членом территориальной избирательной комиссии города Сургута с правом решающего голоса.
2. Порядок проведения интернет - конференции
Интернет-конференция проводится в два этапа:

2.1. Размещение участниками интернет - конференции вопросов на странице «Задать вопрос ТИК».

2.2. Подготовка итоговой резолюции, составленной по полученным вопросам и публикация данной резолюции на странице «Ответы на вопросы интернет - конференции».
3. Правила проведения интернет – конференции

3.1. Для того, чтобы стать участником интернет - конференции, необходимо заполнить форму «Задать вопрос ТИК», представленную в разделе «Территориальная избирательная комиссия». Форма заполняется на русском языке.
3.2. Запрос информации регистрируется в течение трех дней,                               за исключением периода официальных нерабочих дней, продолжающегося более 2 дней. После регистрации запроса пользователю, направившему запрос, направляется уведомление с номером регистрации.
3.3. Ответ направляется пользователю после завершения первого этапа интернет - конференции, на адрес электронной почты, указанный в запросе. Ответ предоставляется на русском языке.

3.4. Если вопрос не относится к полномочиям территориальной избирательной комиссии или относится к информации ограниченного доступа, об этом сообщается пользователю информации по окончании первого этапа интернет - конференции.
3.5. Ответы на запросы, не относящиеся к информации ограниченного доступа, размещаются на официальном интернет-сайте Администрации города в разделе «Ответы на вопросы интернет - конференции».